Καὶ τοῦτο δὲ γίνωσκε· ὄνος ἢ ἡμίονος ῥοδοδάφνας ἐὰν φάγῃ, πλείονα ῥῆξιν λαμβάνει ἢ κύστις, διὰ τὸ παραλύεσθαι

451 Curato et hoc utique scire ex qua causa haec uitia nascuntur, quam nunquam nemo scripsit. Contingit enim dysuria cum iumentum in opere aut in cursu cottidie cogatur et [in] spatium urinae faciendae non patiat. Quod maxime subinde curren*ti* iumento offerri mictione facienda spatium debet. Contingit enim a uesicae cursu usque ad ueretrum intumescere. Incipiat difficuliter excludere loteum ab hac causa quod inde tumor ingentem dolorem ei praestat. Aliquando quidem si consuetum est iumentum exercitari et stet diebus plurimis, stando enim nascitur in eis spurcities et fertur usque ad uesicam. Deinde morsus et punctio*nis* fistula ei praestat quae ueretro ministrat, propter quod plerumque stranguilium facit. **452** Tamen et ex perfrictione magna nascitur, propter quod debet eis uitii*s* ignem facere : ita concalefactionum usu eum urinam emittere. <...> ab hoc ruptionem accipit uesica, ob hoc quod corruptum et

καὶ ψύχεσθαι τὰς ἐντὸς ἀρτηρίας τὰς λεγομένας ἐπιρραγίτιδας, αἷς πρόκειται ἡ φύσα, καὶ διὰ τοῦτο ῥήγνυται καὶ διαφωνεῖ.

σε *om.* B || *post* πάθη *add.* τῆς δυσουρίας B || δὲ ἡ μὲν M : *om.* B || ἐπίπαν ἢ M : ἐπὶ πλείστον B || καὶ (τρογάζων) *om.* B || καὶ *om.* M || προκαλεῖσθαι M : ἔκκα- B || πρὸς τὸ οὐρεῖν *om.* M || *ante* φλεγμαίνειν *transp.* συμβαίνει B || γὰρ τὸν M : τὸν γὰρ B || ἀπὸ τῆς φύσης B : ἀπὸ φύσεως M || *ante* ἐπὶ τὴν κύστιν *transp.* φερόμενοι B || δηγμὸν B : οἰδηγμὸν M || διόδω B : ὀδω M || δεῖ οὖν M : διὸ δεῖ B || *post* παρακαίειν *transp.* πῦρ M || δέ *om.* M || ὄνος ἢ ἡμίονος M : ὄτι καὶ ἡμι- B || *post* ἡμίονος *transp.* ἐὰν φάγη B || ῥοδοδάφνας B : ποδο- M || καὶ (διὰ τοῦτο) *om.* M.

Il est vraiment bon que tu saches aussi les causes à partir desquelles se produisent les affections, ce qui n'a été écrit par personne. La dysurie survient en général lorsque, soit en faisant la route soit aussi en allant à vive allure sur une journée entière, il n'urine pas à cause de la route. C'est pourquoi il faut le forcer à se détourner et l'exhorter à uriner. Car il arrive que le passage de la vessie à l'urètre soit enflammé et que l'urine soit émise en forçant, cause pour laquelle il a mal et souffre. Il arrive d'autre part que du fait de rester immobile et de ne pas faire d'exercice, il excrète des humeurs très âcres, lesquelles apportées à la vessie

perfrigescit interioris <uenas> ab osse quae appellantur dossanae, quibus iuxta est uesica. Propter quod cum corrupta est, statim uitae periculum facit.